PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2019г.    № 99-п
 Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»

В соответствие со статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 г. N 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 5, 16, 33 Устава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области, постановляю:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации
                                                П.П. Никулин
Разослано: администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуре Оренбургского района, в дело

                                                                    Приложение
                                                                    к постановлению администрации

                                                                    муниципального образования

                                                                    Подгородне-Покровский сельсовет

                                                             Оренбургского района

                                                                    Оренбургской области
                                                                от 27.02.2019г. № 99-п
ПОРЯДОК
проведения  общественного обсуждения предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
на 2018-2022 годы»
(далее – Порядок)

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях проведения общественного обсуждения предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы».

1.2. Общественное обсуждение предложений граждан, организаций осуществляется в отношении перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в первоочередном порядке.
1.3. Общественное обсуждение предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа) осуществляется в форме проведения анкетирования.

1.4. Общественное обсуждение предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы проводится в целях:

а) информирования населения муниципального образования об отборе общественных территорий, подлежащих  первоочередному благоустройству;
б) выявления и учета общественного мнения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке;

в) оценки предложений заинтересованных лиц.
1.5. В целях организации проведения общественного обсуждения и оценки предложений заинтересованных лиц по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы, проведения рейтингового голосования и подведения итогов голосования создается общественная муниципальная комиссия по оценке, рассмотрению предложений заинтересованных лиц и осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области" на 2018 - 2022 годы» (далее – общественная муниципальная комиссия) в составе определенном постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет.
1.6. Общественная муниципальная комиссия правомочна в случае присутствия на заседании не менее половины ее членов. Заседания общественной муниципальной комиссии проводятся один раз в неделю. Промежуточные результаты проведения общественного обсуждения публикуются на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в еженедельном режиме.
1.7. Общественная муниципальная комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа присутствующих на ее заседаниях членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя общественной муниципальной комиссии является решающим.

1.8. Общее руководство деятельностью общественной муниципальной комиссии осуществляет ее председатель.
1.9. Организационное обеспечение деятельности общественной муниципальной комиссии осуществляет ее секретарь.

II. Порядок направления предложений

граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»
2.1. Общественное обсуждение предложений по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы, и перечню необходимых работ осуществляется путем приема, рассмотрения и оценки анкет, которые подаются гражданами, проживающими на территории             муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет.

2.2. Предложения (анкеты) подаются в письменном или электронном виде по форме согласно приложениям №1 и №2 к настоящему порядку.
2.3. Анкеты, оформленные в письменном виде, подаются в администрацию муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с.Подгородняя Покровка, ул. Кооперативная, 44.

2.4. Осуществление разъяснительной работы, оказание консультационных услуг возлагается на общественную муниципальную комиссию.
2.5. Анкеты, заполненные в электронном виде, направляются в Интернет-приемную администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет с пометкой  «Общественные территории» на адрес электронной почты: ppokrovka@yandex.ru.
2.6. Граждане и организации могут представить не более одной анкеты для проведения общественного обсуждения предложений по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы, и перечню работ по благоустройству.

2.7. Предложения граждан и организаций принимаются в течение                   30 дней со дня начала приема таких предложений.
III. Порядок оценки результатов общественного обсуждения предложений граждан и организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»
3.1. Анкеты, поступившие в качестве предложений граждан и организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы, рассматриваются общественной муниципальной комиссией.

3.2. Оценка предложений граждан и организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы осуществляется путем анализа анкет с учетом большинства голосов граждан и организаций, отданных в пользу той или иной общественной территории.
3.3. Общественная комиссия рассматривает анкеты на соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком, в котором оцениваются предложения с указанием выбора общественных территорий и количества набранных голосов.
В случае, если участники отбора набирают одинаковое количество голосов, меньший порядковый номер присваивается голосованием членов общественной муниципальной комиссии.
В результате проведения общественного обсуждения предложений граждан и организаций осуществляется формирование адресного перечня территорий муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, в зависимости от результатов голосования.
3.4. На основании результатов общественного обсуждения предложений граждан и организаций общественная муниципальная комиссия оформляет протокол, который направляется главе муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет для принятия решения о  проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2020 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы».
IV. Заключительные положения

4.1. По завершению общественного обсуждения предложений граждан и организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы, общественная муниципальная комиссия готовит сводный отчет для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2. Предложения граждан и организаций по перечню работ  учитываются при разработке дизайн-проекта благоустройства выбранных общественных территорий.

	Приложение №1

к Порядку проведения  общественного обсуждения предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»

Форма

анкеты для граждан для проведения общественного обсуждения по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»
Ф.И.О. ______________________________________________________________________________
(фамилия указывается полностью, имя, отчество – инициалами)

Домашний адрес, телефон: _____________________________________________________________
1. Выбор общественной территории, нуждающейся в первоочередном благоустройстве

	№
	Название общественных территорий
	Отметка о выборе*

	1.

	2.

2. Предложения о выборе перечня работ по благоустройству общественной территории:

	№
	Наименование перечня работ
	Отметка о выборе*

	1.
	Организация доступности общественной территории для посещения всеми категориями населения сельского поселения

	2.
	Обустройство парковочных мест для автотранспорта

	3.
	Обеспечение доступности общественной территории для маломобильных граждан

	4.
	Событийное наполнение благоустраиваемой территории (возможность проведения различных досуговых, спортивных, культурных мероприятий)

	5.
	Наличие территории и оборудования для спорта, досуга и отдыха (детские, спортивные площадки, зоны для барбекю, терренкуры, дорожки для скейтборда, велоспорта, зоны для водного отдыха и т. д.)

	6.
	Использование технологий ландшафтного дизайна

	7
	Наличие территории и оборудования для обустройства мест размещения национально-культурных центров муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

 * отметка о выборе проставляется только в одной строке
Я согласен/согласна на обработку моих персональных данных, указанных мной в данной анкете

Подпись __________________________________ Дата _____________________________________

	Приложение №2

к Порядку проведения  общественного обсуждения предложений граждан, организаций по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»

Форма

анкеты для организаций для проведения общественного обсуждения предложений по включению общественных территорий в адресный перечень благоустройства в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018-2022 годы»
Полное, юридическое наименование организации__________________________________

Адрес регистрации_____________________________________________________________

Количество работников (членов) организации по состоянию на __________ г.________ чел.

1. Выбор общественной территории, нуждающейся в первоочередном благоустройстве

	№
	Название общественных территорий
	Отметка о выборе*

	1.

	2.

2. Предложения о выборе перечня работ по благоустройству общественной территории:

	№
	Наименование перечня работ
	Отметка о выборе*

	1.
	Организация доступности общественной территории для посещения всеми категориями населения сельского поселения

	2.
	Обустройство парковочных мест для автотранспорта

	3.
	Обеспечение доступности общественной территории для маломобильных граждан

	4.
	Событийное наполнение благоустраиваемой территории (возможность проведения различных досуговых, спортивных, культурных мероприятий)

	5.
	Наличие территории и оборудования для спорта, досуга и отдыха (детские, спортивные площадки, зоны для барбекю, терренкуры, дорожки для скейтборда, велоспорта, зоны для водного отдыха и т. д.)

	6.
	Использование технологий ландшафтного дизайна

	7.
	Наличие территории и оборудования для обустройства мест размещения национально-культурных центров муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

* отметка о выборе проставляется только в одной строке